
KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

w kadencji 2010-2014 

 

Protokół Nr 16/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 23 stycznia 2012 r. 

w Powiatowym Zespole Opieki Zdrowotnej w Zgierzu, ul. A. Struga 2-4 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Iwona Dąbek. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o warunkach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia zawartego przez 

Powiatowy Zespół Opieki Zdrowotnej w Zgierzu na rok 2012. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji otworzyła 16 posiedzenie Komisji i przedstawiła porządek 

posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o warunkach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia zawartego przez 

Powiatowy Zespół Opieki Zdrowotnej w Zgierzu na rok 2012 stanowi załącznik nr 3                   

do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej Zbigniew Jarosik przedstawił informację. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, co w praktyce oznacza dla placówki taka sytuacja 

związana z kontraktami? 

 

Dyrektor odpowiedział, że PZOZ w Zgierzu ma ponad 600 000,00 zł strat finansowych na 

2012 r., ciężko będzie zbilansować te straty na plus. Poradnia Chirurgii Stomatologicznej, 

Poradnia Medycyny Sportowej będą działały na zasadzie odpłatności. Problem będzie                         

z Poradnią Neurologiczną i Urologiczną, ponieważ w nich leczyło się wielu pacjentów.            

Jakie będą dochody z prowadzenia płatnych poradni okaże się z czasem. 

 

Pracownik PZOZ Ilona Zielińska powiedziała, że Starostwo Powiatowe powinno się stawić za 

PZOZ w trosce o dobro pacjenta. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński zauważył, że dyrektor PZOZ złożył odwołanie do 

Narodowego Funduszu Zdrowia. 

 



Radny Adam Bączyk zaproponował, żeby Komisja wystąpiła do Rady Powiatu Zgierskiego            

o przyjęcie stanowiska. 

 

Radny Adam Bączyk zwrócił uwagę na to, iż Powiatowy ZOZ i Miejski Zespół Przychodni 

Rejonowych w Zgierzu uzyskały certyfikaty ISO i mimo wieloletnich starań i wielkich 

nakładów na zakup sprzętu, remonty w celu podniesienia standardu świadczonych usług nie 

widać odzwierciedlenia w kontraktach. Jest wiele placówek, które nie posiadają certyfikatów 

a kontrakty otrzymali. 

 

Dyrektor nadmienił, iż w minionych latach miał wiele kontroli także z NFZ, natomiast 

obecnie tych kontroli nie ma. Przyznał, że ISO wcześniej miało bardzo wysoką rankingowość, 

a teraz okazuje się, iż jest najmniej punktowane. 

 

Przewodnicząca Komisji nawiązała do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, gdzie NFZ 

udowodnił Szpitalowi Wojewódzkiemu w Zgierzu winę niepodpisania kontraktu. 

 

Radna Maria Sobczak dodała, iż we wspomnianej sytuacji chodziło o kardiomonitory, które 

dyrektor miał dla SOR zakupić. Od 1 lutego br. ma być podpisany kontrakt.  

 

Wicestarosta zaproponował, aby dyrektor przygotował projekt stanowiska na najbliższe 

posiedzenie Zarządu odnośnie niezakontraktowania poradni w PZOZ. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy będzie dobry odbiór ze strony pacjentów co do 

odpłatności w Poradniach Chirurgii Stomatologicznej i Poradni Medycyny Sportowej? 

 

Pracownik PZOZ powiedziała, że jest zainteresowanie tymi poradniami, pacjenci są gotowi 

odpłatnie korzystać z leczenia. 

 

Radny Adam Bączyk odczytał przygotowany projekt stanowiska odnośnie zbyt niskiej liczby 

kontraktów. 

 

Przewodnicząca Komisji poparła stanowisko, zaproponowała, żeby dyrektor PZOZ dokonał 

jego uzupełnienia o konkretne argumenty, przedłożył na posiedzenie Zarządu. Projekt 

stanowiska zostanie zgłoszony do porządku obrad XX sesji. 

 

Zdaniem Głównej Księgowej PZOZ Elżbiety Rosiak stanowisko należy przedstawić w formie 

protestu, jej zdaniem dla NFZ liczby nie mają znaczenia. Dobrze, żeby pacjenci widzieli,              

że władze powiatu działają w ich sprawie. 

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012                    

- po autopoprawkach. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja przy 4 głosach za  i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2012 – 2022 - po autopoprawkach. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego powiatowego programu        

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2014. 

 

 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agnieszka Duszkiewicz-Nowacka 

przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XVIII/164/11 Rady Powiatu  

Zgierskiego   z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Powiatu Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2012. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 15 posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Radny Adam Bączyk zapytał, czy PZOZ wykupił dodatkowe ubezpieczenie od                         

tzw. nieoczekiwanych zdarzeń medycznych i jaka jest to kwota? 

 

Dyrektor PZOZ odpowiedział, że kwota ubezpieczenia to ok. 200 000,00 zł, dodatkowe 

ubezpieczenie działa od tego roku, ubezpieczycielem jest tylko firma PZU, która ubezpiecza 

na cenę powyżej 50% wartości zdarzeń medycznych – stawka ta jest nie do przyjęcia.  

 

Radna Maria Sobczak zapytała, kiedy będą rozstrzygnięcia odwołań do NFZ? 

 

Dyrektor PZOZ odpowiedział, że w ciągu tygodnia lub dwóch będzie odpowiedź. 

 

Pismo NZOZ Medico Sp. z o.o.  w Strykowie dotyczące kontraktów z NFZ stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. 

 

W wyniku dyskusji Komisja przyjęła, że nie będzie zajmowała stanowiska w tej sprawie. 

 

Uchwała Nr XVIII/168/11 Rady Miasta Zgierza w sprawie wyrażenia negatywnego 

stanowiska dotyczącego Oddziału Ratunkowego w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym 

im. M. Skłodowskiej-Curie  w Zgierzu stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

W wyniku dyskusji Komisja przy 3 głosach za i 2 przeciw przyjęła, że w stanowisku Rady 

Powiatu Zgierskiego zostanie poparta inicjatywa Rady Miasta Zgierza.  

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji dokonała 

zamknięcia 16 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

   

         


